1

证券代码：002926                证券简称：华西证券            公告编号：2022-40

华西证券股份有限公司

关于计提资产减值准备的公告

华西证券股份有限公司（以下简称“公司”）第三届董事会 2022年第四次会议审议通

过了《关于计提资产减值准备的议案》，根据《企业会计准则》和公司会计政策的相关规定，

为真实、公允地反映公司截至 2022年 6月 30日的财务状况及 2022年 1-6月的经营成果，

公司对截至 2022年 6 月 30日的各项需要计提减值准备的资产进行了全面清查和减值测试，

并根据测试结果计提相应的减值准备。根据计算，2022年 1-6月公司计提减值准备金额为

18,308.68万元，占 2021年度经审计净利润的比例为 11%。

一、计提资产减值准备情况概述

2022年 1-6月，公司合并报表口径计提资产减值准备 18,308.68万元，减少利润总额

18,308.68万元，减少净利润 13,731.51万元，总体情况如下：

单位：人民币万元

项目 2022年 1-6月计提资产减值准备金额

融出资金 640.20

买入返售金融资产 -657.15

其他债权投资 18,568.26

应收款项及其他应收款 -240.81

其他资产 -1.82

合计 18,308.68

二、计提资产减值准备情况具体说明

（一）融出资金

公司按照预期信用损失模型对 2022年 6月 30日的融出资金实施减值测试，计提减值准

备 640.20万元，主要系按照减值模型测试结果略有波动所致。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

2

（二）买入返售金融资产

公司按照预期信用损失模型对 2022年 6月 30日的买入返售金融资产实施减值测试，转

回减值准备 657.15万元，主要系个别股票质押项目处置后减值转回所致。

（三）其他债权投资

公司按照预期信用损失模型对 2022年 6月 30日的其他债权投资实施减值测试，计提减

值准备 18,568.26万元，主要系部分债券投资信用风险上升所致。

（四）应收款项及其他应收款

公司按照预期信用损失模型对 2022年 6月 30日的应收款项及其他应收款实施减值测试，

转回减值准备 240.81 万元，主要系其他应收款项余额减少所致。

（五）其他资产

公司对 2022年 6 月 30日的抵债资产等其他资产实施减值测试，转回减值准备 1.82万

元，主要系融出证券减值转回所致。

特此公告。

                                            华西证券股份有限公司董事会

                                                 2022年 8月 26日